ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1963/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
INIS,  para  que  disponibilize  funcionários  para  limpeza  e  conservação  dos  banheiros
públicos no Parque Natural Municipal do Atalaia.

JUSTIFICATIVA:

A limpeza regular de banheiros públicos é necessária para preservar a saúde e a higiene,
evitar  odores  desagradáveis,  promover  uma  imagem  positiva,  garantir  o  conforto  dos
usuários  e  cumprir  as  regulamentações  aplicáveis.  É  uma  prática  essencial  para
proporcionar  um  ambiente  seguro,  acolhedor  e  satisfatório  para  todas  as  pessoas  que
utilizam esses espaços. Assim, especialmente devido ao grande fluxo de pessoas durante o
final de semana, é necessário que sejam disponibilizadas equipes de limpeza e conservação
nas referidas datas.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2023

RODRIGO CARLOS TRUPPEL
VEREADOR - PSDB

​